令和 年 月 日

船橋市社会教育関係団体登録申請書

船橋市高根台公民館長 あて

団体名 高根台サークル
〒274-0065

代表者住所 船橋市高根台１－２－５

代表者氏名 船橋 太郎

船橋市社会教育関係団体として船橋市教育委員会に登録したいの
で、下記の関係書類を添えて申請します。
登録書を受けた場合は当団体の情報について、船橋市社会教育関

係団体の登録に関する基準第９条に規定する利用及び提供に同意し
ます。

記

１．規約又は会則
２．事業報告書及び決算書
３．事業計画書及び予算書
４．役員名簿
５．その他必要と認める書類

規約や会則の正
しい名称。印鑑
不要。

記入例

令和２年度事業報告書及び決算書

《事 業 報 告 》

活動日と他の事業も含めて期日、場所、内容等を記入してください。

期 日 内 容 場 所 備 考

毎週木曜日
午前
4月11日
7月15日
10月16日
12月22日
1月9日
3月6日

××××の学習

定期総会
親睦会
公民館文化祭
クリスマス会
新年懇親会
公民館こども祭り

第２・３集会室

○○高根台店
講堂
児童ホーム

収 入 支 出

摘 要 金 額（円） 摘 要 金 額（円）
前年度繰越金

会費

2,000円×12ヶ月×30人

2,000円×6ヶ月×1人

入会金

1人×1,000円

貯金利子

28,500円

720,000円

12,000円

1,000円

10円

講師謝礼
20,000円×12ヶ月
会場使用料
430円×２回×12ヵ月
1730円×４回
事業費
渉外費
会議費
事務費（通信費）
雑費
次年度繰越金

240,000円

10,320円
6,920円
233,500円
30,500円
176,500円
25,000円
23,000円
15,770円

合 計 761,510円 合 計 761,510円

《 決 算 書 》

忘年会、新年会の経
費は会議費へ

お歳暮等の経費は
雑費へ

決算書のこの額を次
年度予算書の「前年
度繰越金」の欄に載
せる

定期活動（定例会、定期総会
理事会）や不定期活動（文化
祭や学校、地域まつりへの参
加など）を記入

敬老行事や施設慰問、学校
や行政への協力等地域への
学習成果の発表等があれば
記入してください。

前年度決算書の額を
載せる

月 内 容 備 考

４月

７月

１０月

１２月

１月

３月

定期総会

親睦会

公民館文化祭参加

クリスマス会

懇親会

公民館こども祭り参加

令和３年度事業計画書及び予算書

《 事 業 計 画 》

１．事 業（○○大会、◇◇発表会、公民館文化祭参加等）

２．活動日
定例会： 木 曜日（ 午前 ・ 昼 ・ 午後 ・ 夜 ）

─────────────────────────

不定期

場 所： 講堂・第１集会室

─────────────────────────

内 容： ××××の練習

───────────────────

収 入 支 出
摘 要 金 額（円） 摘 要 金 額（円）

前年度繰越金

会費
2,000円×12ヶ月×31人

15,770円

744,000円

講師謝礼
20,000円×12ヶ月
会場使用料
430円×2回×12ヵ月
事業費
渉外費
会議費
事務費（通信費）
雑費
予備費

240,000円
10,320円

210,000円
35,000円
170,000円
25,000円
37,000円
32,450円

合 計 759,770円 合 計 759,770円

敬老行事や施設慰問、学校
や行政への協力等地域への
学習成果の発表等の予定が
あれば記入してください。

定期活動（定例会、定期総会
理事会）や不定期活動（文化
祭や学校、地域まつりへの参
加など）を記入

《 予 算 書 》

不定期の場合はこちらに〇を
つけてください。

役職名 氏 名 住 所 電話番号

会 長 船橋 太郎 船橋市高根台１－２－５ 047-461-7061

役職名 氏 名 電話番号

会 計 高根台 華子 047-461-7062

役 職 名 氏 名

会計監査 船橋 博

庶 務 汗 一平

団体事務所所在地

船橋市 高根台 １－２－５ （ 会長 宅）

電話番号 ０４７－４６１－７０６１

会員数 3１ 人

役 員 名 簿

代表者以外の連絡先

その他の役員

※不足する場合は付け足してください

代表者

団体状況調べと同じ
人数

〒 ２７４ －００６５

団 体 名 高根台サークル

登録申請に係る団体状況調べ

団 体 名 高根台サークル

発 足 年 月 日

昭・平 ２年 ７月 1日

会 員 構 成

市内居住者 22人 市内在勤者 5人 市外 4人

男性 16人 女 性 1５人 合計 ３１人

０～１５才(中学生以下) ０人 ４０歳代 ４人

１６～２０才未満 ０人 ５０歳代 ５人

２０歳代 ０人 ６０歳代 １４人

３０歳代 ３人 ７０歳以上 ５人

運 営 費

会費(月額・年額) 材料費(月額・年額) 入 会 金

２，０００円 円 １，０００円

指 導 者

氏 名 藤代 太郎 氏 名

職 名 ダンス教師 職 名

謝 礼 金 (月・一回)20,000円 謝 礼 金 (月・一回) 円

入 会 の 現 状
①入会希望者はすぐ入会できる。 （ ５ ）名程度

②入会希望者には入会待ちをしてもらう。（ ）

③入会希望者には応じられない。

（理由 ）

講師謝礼の取り決め
は。月額又は一回に
つき、どちらか。

全会員の中での
市外在住で市内
在勤者数。